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۱۴تصمیم مهم حاصل مسوولان و 
مدیران شهری برای شهرستان خاش

درنشست هم اندیشی، فرماندار، مدیران ادارات 
و نهادها، نمایندگان قرارگاه خاتم الانبیا و مدیران 
شهری خاش۱۴تصمیم مهم برای رفع مشکلات و 
ارائه خدمات شایسته در این شهرستان اتخاذ شد. 
فرماندار خاش در نشست هم اندیشی، هم فکری 
و تصمیم گیری فرماندار، مدیران ادارات و نهادها، 
نمایندگان قرارگاه خاتم الانبیا سپاه پاسداران با 
اعضای شورای شهر و شهردار خاش که به منظور 
به  ارائه خدمات شایسته  و  رفع مشکلات  برای 
شهروندان خاشی، برگزار شد، با تاکید بر اهمیت 
مشاوره و راهنمایی گرفتن در اجرای تصمیمات 
و برنامه های مهم گفت: هم اندیشی و همراهی 
شوراها در پیشبرد اهداف و افزایش نقش مردم در 
حل مشکلات ضروری است. صاحب گل صالحی 
شهرستان  در  موجود  مشکلات  پیگیری  افزود: 
با  رضایتمندی شهروندان  برای کسب  تلاش  و 
همکاری های  و  تعامل  جهادی،  کارهای  انجام 
بین بخشی بین نهادها میسر است. وی اظهار 
و مجموعه  و شوراها  مدیران  از  ما  انتظار  کرد: 
مدیریت شهری خاش آن است که اجرای تمام 
مصوبات در راستای آئین نامه ها، قانون و منافع 
تاکید  باشد. فرماندار خاش  عمومی شهروندان 
کرد: ۱۴ برنامه مهم و اولویت دار مانند بازسازی 
و اجرای طرح جدید میدان سه راهی، تسریع و 
تکمیل جایگاه CNG شهرستان، زیبا سازی پیاده 
رو های سطح شهر، جدول گذاری و زیرسازی 
راه  شهروندان،  و  کسبه  مشارکت  با  خیابان ها 
اندازی حمل و نقل عمومی از چند نقطه شهر به 
ایستگاه راه آهن )تعداد پنج دستگاه مینی بوس(، 
راه اندازی مینی بوس خط واحد به دانشگاه آزاد 
و بیمارستان )تعداد چهار دستگاه مینی بوس(، 
بازسازی و احیای پارک تفتان و پارک بانوان در 
راستای رفاه حال شهروندان، آسفالت و بهسازی 
محل جمعه بازار و راه اندازی دوشنبه بازار، جمع 
جایگذاری  شهر،  ساختمانی  نخاله های  آوری 
سطل زباله در سطح شهر و بهسازی فضای سبز، 
نصب بنر و اطلاع رسانی از دستگاه های هوشمند 
سازی آرد و نان و سامانه نظارت توسط شهروندان 
نفت  توزیع  گاز شهری،  به  خبازی ها  اتصال  و 
سفید و گاز مایع و توزیع در محل نمایندگی های 
ثابت باید در اولویت کار مسئولان مربوطه در 
 راستای رفاه هرچه بیشتر شهروندان خاشی باشد.

وی تصریح کرد: اجرای مانور اصلاح و ایجاد شبکه 
در  روشنایی  فاقد  محلات  در  معابر  روشنایی 
راستای توسعه شهری، انجام خدمات و تقویت 
در  جدید  نسل  اینترنت  و  اول  همراه  پوشش 
محلات مختلف دچار آسیب شدید و نقاط فاقد 
پوشش شبکه اینترنت، حفر چاه های آب جدید 
اسلام  محلات  تمام  نیمه  پروژه های  تکمیل  و 
آباد، مسکن مهر، شهرک پیمان، بلوار جمهوری، 
هاشمزهی و نیکبخت؛ واگذاری هزار متر زمین 
به مردم روستاهای در حال توسعه و نیز ترمیم 
و بهسازی جاده سلامت و ساخت ترمینال برای 
رفاه حال شهروندان باید در دستور کار شهرداری 
گیرد.رئیس شورای  قرار  مربوطه  دستگاه های  و 
اسلامی شهر خاش نیز در این نشست گفت: 
اجرای مصوبات در همه نشست ها باید قابلیت 
اجرایی داشته باشند و تمام مسئولان ادارات و 
اهمیت  نیازهای شهروندان  به  موظفند  نهادها 
دهند و به بهبود امور کمک کنند. اسحاق جمالزهی 
ادامه داد: اجرای برنامه های شعاری و نمایشی 
شایسته مردم و این مردم نبوده و اگر در نشستی 
مصوباتی به ابلاغ می رسد، باید به صورت کامل و 
در راستای تأمین رفاه حال اقشار جامعه به اجرا 
در آید و در این راستا ناظران و دستگاه های دست 
اندرکار به نحو احسن به انجام وظیفه بپردازند. 
رئیس شورای اسلامی شهر خاش ادامه داد: هم 
اکنون مردم شهرستان خاش از نحوه توزیع گاز 
و نفت و نان و خدمات به شدت گلایه دارند و 
اتخاذ تدابیر باید به نحوی باشد که شاهد تشکیل 
هیچ گونه صفی نباشیم و از طرفی نیازهای مردم 
با آسانی و بدون دغدغه تأمین شود. وی گفت: 
به  ارائه خدمات شایسته  برای  شهرداری خاش 
شهروندان نیازمند امکانات و تجهیزات خودرویی 
فضای  شهری،  خدمات  عمرانی،  حوزه های  در 
سبز، حمل و نقل و تأمین نیروی انسانی بوده و 
از طرفی دستگاه ها و ارگان های سطح شهرستان 
باید مطالبات شهرداری را بپردازند. جمالزهی بیان 
کرد: در حال حاضر شهرداری خاش در هر ماه به 
کارکنان خود حدود ۵۰ میلیارد ریال باید حقوق 
پرداخت کند و در شرایط نداشتن درآمد، نیازمند 
کرد:  خاطرنشان  وی  است.  دولت  ویژه  نگاه 
شرکت سیمان خاش و نمایندگان قرارگاه خاتم 
الانبیا سپاه و دیگر ادارات و ارگان های خدمات 
رسان مانند شرکت های گاز، سایر دستگاه حفار 
و غیره باید دغدغه پرداخت مطالبات شهرداری را 
داشته باشند و همگان به توسعه، عمران و آبادانی 

شهر کمک کنند.

مسئول هماهنگی جهاد دانشگاهی اردبیل:
رقابت های مرحله استانی 

دوازدهمین دوره مسابقات ملی 
مناظره دانشجویی

جهاد  فرهنگی  معاونت  هماهنگی  مسئول   
مرحله  رقابت های  گفت:  اردبیل  دانشگاهی 
استانی دوازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره 
دانشجویی به همت سازمان دانشجویان جهاد 
مهران  شد.  آغاز  اردبیل  استان  دانشگاهی 
دوره  دوازدهمین  افتتاحیه  مراسم  در  محمدی 
در  ایران  دانشجویان  مناظره  ملی  مسابقات 
با  اردبیلی،  محقق  دانشگاه  تئاتر  آمفی  سالن 
دانشگاه   ۶ از  دانشجویی  تیم   ۲۴ اینکه  بیان 
استان در مسابقات مناظره دانشجویی شرکت 
مناظره  دوره  دوازدهمین  گفت:  کرده اند، 
دانشجویی همزمان با سراسر کشور، در استان 
اردبیل برگزار می شود. وی مناظرات دانشجویی 
در  گفت وگو  برای  دانشجویان  برای  فرصتی  را 
و  کرد  عنوان  شده  تعریف  گزاره های  با  رابطه 
اردبیلی،  از دانشگاه محقق  تیم  افزود: هشت 
چهار تیم از دانشگاه علمی و کاربردی، هفت تیم 
از دانشگاه فرهنگیان، یک تیم از دانشگاه علوم 
پزشکی اردبیل، ۲ تیم از دانشگاه پیام نور و یک 
این مسابقات  آزاد اسلامی در  از دانشگاه  تیم 
معاونت  هماهنگی  مسئول  کرده اند.  شرکت 
فرهنگی جهاد دانشگاهی اردبیل تصریح کرد: از 
سه تیم تجلیل به عمل خواهد آمد و همچنین 
تیم منتخب به رویداد نهایی در تهران اعزام و از 
یک تیم نیز به عنوان تیم اخلاق قدردانی خواهد 
شد.محمدی با اشاره به اینکه در چینش داوران 
عدالت  این مسابقه جانب  برای  دانشگاه ها  از 
تیم های  کرد:  خاطرنشان  است،  شده  رعایت 
بازنده حذف نخواهند شد و در شانسی دوباره 
فرصت بازگشت به مسابقات خواهند داشت. در 
این مراسم معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
محقق اردبیلی نیز بیان کرد: دین اسلام دین 
مناظره است و از جدل باید دوری کنیم. عباس 
فنی اصل دین اسلام را دین مناظره توصیف کرده 
و خواستار دوری از بحث، جدل و درگیری شد و 
اضافه کرد: دین ما دین صحبت و گفتمان است 
و همواره سفارش ائمه و بزرگان دین اسلام به 
مناظرات منطقی و توأم با استدلال بوده به طوری 
که متانت امامین شیعه در برخورد با منتقدان و 
رویکرد منطقی آنها، بارها در روایات بیان شده 
یادآور شد:  خود  ادامه سخنان  در  وی  است. 
افزایش خشونت و درگیری شایسته شهر اردبیل 
نیست و می توانیم این فضای درگیری را به فضای 
گفتمان و صحبت تبدیل کنیم. معاون فرهنگی 
و اجتماعی دانشگاه محقق اردبیلی تصریح کرد: 
جامعه باید ظرفیت مناظره و صحبت را داشته 
باشد و مناظرات دانشجویی می تواند این بستر را 
در میان دانشجویان فراهم کند. فنی اصل گفت: 
شایسته  برنامه ای  دانشجویی  مناظره  برگزاری 
است و از مجریان تلاشگر این برنامه قدردانی 
نمایندگی مقام  نهاد  دفتر  مسئول  می کنیم. 
معظم رهبری در دانشگاه محقق اردبیلی نیز در 
این مراسم معنای جهاد را روی مین رفتن برشمرد 
و افزود: در دوران مسئولیت داشتن نیز باید روی 
برخی از مین ها رفت. حجت الاسلام محمدرضا 
مناظرات  کف  را  دانشجویی  مناظره  مصلح نیا 
دینی دانست و خاطرنشان کرد: نباید در برگزاری 
مناظرات بستری فراهم شود که مناظره کننده 
ادامه سخنان خود  در  وی  بگیرد.  زبان  لکنت 
اضافه کرد: دوری از افراط و تعصب در مناظره و 
داشتن سعه صدر ضروری است و محیط مناظره 
نهاد  دفتر  مسئول  باشد.  گفتمان محور  باید 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه محقق 
اردبیلی معنای تحت الفظی کلمه دانشگاه را غلط 
خطاب کرد و ادامه داد: دانشگاه باید محلی برای 
باشد  یونیور سال و جهانی  انسان های  تربیت 
مفید  بشر  برای سعادت  انسان هایی  چنین  و 
خواهند بود. حجت الاسلام مصلح نیا بیان کرد: 
اشخاص و افرادی که در طول تاریخ دعوای دین 
و علم را به راه انداخته اند، بشر را به ورطه نابودی 
کشانده اند.  در مرحله استانی دوازدهمین دوره 
مسابقات ملی مناظره دانشجویان ایران ۲۴ تیم 
با گزاره های مختلف از ۲۱ لغایت ۲۵ آذرماه در 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه محقق اردبیلی 

به رقابت خواهند پرداخت.

محمد اسلامی در آئین امضای تفاهم نامه همکاری 
در زمینه بازسازی و بهسازی تجهیزات لیزری شرکت 
فولاد مبارکه و مرکز علوم و فنون لیزر ایران با بیان 
اینکه باور است که انسان را در مسیر پیشرفت قرار 
می دهد، اظهار کرد: افرادی هستند که پول دارند و 
نمادهای پیشرفت را خریداری و نصب می کنند اما 
باید نسبت به پایداری روند خرید این نماد توجه 

داشته باشند.
وی ادامه داد: امروز علوم و فنون نوین که زنجیره 
ارزش  دارد محل دعوا است،  العاده ای  فوق  ارزش 
اتهامات  با  به همین دلیل  افزوده حداکثری دارد، 
بی شماری که امپراتوری رسانه های غربی می زنند 
رو به رو شوید این رسانه ها برای تحقق اهداف خود 
از سازمان های بین المللی استفاده می کنند و این در 
حالی است که هیچیک از ظرفیت های شکل گرفته 
در انرژی اتمی خارج از سیاست های آژانس نیست و 

همه چیز آشکار و واضح است.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما اختیار قانونی 
داریم که بررسی کنیم، تائیدیه بدهیم و یا ندهیم، ما 
بازرسی نداشتیم که راهش دهیم یا ندهیم و همه 
اظهارات جوسازی و غوغاسالای بوده و اصلاً بازرسی 

به ایران نیامده است.
وی با بیان اینکه فرایند طی شده در سازمان انرژی 
دارای  زنجیره،  دست  پایین  و  بالادست  در  اتمی 
ارزش بسیار اقتصادی و خوش آتیه است، افزود: 
می خواستند در آب سنگین تمام پیج و مهره ها را باز 
و خورد کنند که این فناوری را نداشته باشیم، امروز 
صنایع پیشرفته به دنبال OLED هستند، مشتقات 

آب سنگین بر پایه این محصول است.
محصولی که ایران دارد صدر جدول کیفیت و 

خلوص دنیا است
اسلامی با بیان اینکه محصولی که ایران دارد صدر 
جدول کیفیت و خلوص دنیا است، گفت: این در 
حالی است که کشور ایران با تحریم ، تهدید، عملیات 
الهی  لطف  به  اما  است  … روبه رو  و  تروریستی 
متفاوت  و خودباوری، ظرفیت  نفس  به  اعتماد  و 
انرژی  و جنگنده برای پیشرفت برنامه ها و اهداف 
به وجود آورده است. وی با بیان اینکه اگر قدرت 
نداشته  را  معادن  و تمیزدادن فرآوری  تشخیص 
سوخت  چرخه  در  را  راکتور  نتوانیم  اگر  و  باشیم 
را  کشور  نیازهای  اولین  نمی توانیم  کنیم  بارگذاری 
تأمین کنیم، ادامه داد: در برنامه فولاد مبارکه برای 
سال ۱۴۱۰ اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد، ما نیز در 
سال ۱۴۲۰ برنامه ریزی تولید ۲۰ هزار مگاوات برق را 

داریم تا امروز ۶۲ میلیارد کیلوات ساعت برق داشته 
باشیم، باید بازدهی ما بسیار بالا باشد این میزان 
تولید افت ندارد و فرکانسی را که روی شبکه قرار 
می دهد طرفداران زیادی رادارد که امکان خارج شدن 

از مدار را ندارد در چرخه تولید بازفرآوری دارد.
رئیس سازمان انرژی هسته ای تصریح کرد: طی 
۱۰ سال گذشته تولیدات برق انرژی هسته ای معادل 
۹۲ میلیون بشکه نفت به ارزش ۷ میلیون دلار در 

مصرف سوخت فسیلی صرفه جویی شده است.
دنیا برای کربن صفر در حال حرکت است

وی در خصوص تولید فولاد سبز نیز گفت: دنیا 
برای کربن صفر در حال حرکت است، تعهد کربن 
صفر یک تعهد بسیار مهم است، باید به این امر 

پرداخته شود و باید به سمت انرژی پاک برویم.
بیشترین  صنعتی  انقلاب  کرد:  اضافه  اسلامی 
چالش را در تحولات اقلیمی ایجاد کرده و باید گام 

مثبت در مسائل زیست محیطی و اجرای انرژی پاک 
با مشارکت همه بخش ها برداریم.

تولید انرژی پاک بازدهی اقتصادی بالایی دارد
وی با بیان اینکه تولید انرژی پاک بازدهی اقتصادی 
بالایی دارد، ادامه داد: این انرژی باید برای صنایع 
کوچک  صنایع  و  گیرد  قرار  استفاده  مورد  تبدیلی 
داشته  ورود جدی  زمینه  این  در  باید  نیز  مقیاس 
کرد:  تاکید  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  باشند. 
 … و  نیویورک  در  رشته   ۱۲ در  هسته ای  صنعت 
جز اقتصادهای رو به پیشرفت است واین در حالی 
است که در کشور به دلیل دشمنی ها این صنعت به 

جایگاه واقعی خودش نرسیده است.
وی با بیان اینکه صنعت هسته ای در کشور در 
دارد،  لیزر دستاوردهای خوبی  و  ابزار دقیق  زمینه 
لیزر  حوزه  در  تاکنون  مبارکه  فولاد  کرد:  اضافه 
راهگشای  می تواند  و  داشته  را  خوبی  برداری  بهره 

دیگر صنایع برای استفاده از دستاوردهای صنعت 
هسته ای کشور باشد. اسلامی افزود: در حال حاضر 
استفاده از لیزر را با فناوری زیستی همراه با مشتقات 
آب سنگین برای درمان به ویژه برای بیماران سرطانی 

در دستور کار داریم.
قطار حرکت تحقیقات نتیجه گرا فعال است

تحقیقات  حرکت  قطار  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
نتیجه گرا فعال است و هر روز دستاورد جدیدی را 
نشان می دهد، افزود: ما این امکان را داریم که در 
زمینه تصفیه پساب با استفاده از پلاسمای سرد به 

فولاد مبارکه کمک کنیم.
مردان  اینکه  بیان  با  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
فولاد مبارکه مومنانه پای کارها ایستادند تا به نتیجه 
رسید، ابراز کرد: در این زمینه با توجه به انعقاد این 
تفاهم نامه همکاری ها در مرکز لیزر ادامه دار خواهد 

بود و به نتایج خوبی نیز دست می یابد.

رییس سازمان انرژی هسته ای:

بازرسی به ایران نیامده است  
رییس سازمان انرژی هسته ای گفت: هیچ بازرسی از آژانس هسته ای به ایران نیامده، ما اختیار قانونی داریم که بازرس را تایید و یا رد کنیم و همه 

اظهارات جوسازی و غوغاسالاری بوده است.

اگر قدرت 
تشخیص
 و  تمیز 

دادن فرآوری 
معادن را 

نداشته باشیم 
و اگر نتوانیم 
راکتور را در 

چرخه سوخت 
بارگذاری کنیم 

نمی توانیم 
اولین نیازهای 

کشور را تأمین 
کنیم

مجلس  نمایندگی  انتخابات  در  اینکه  بابیان  شاهرود  فرماندار 
شورای اسلامی ۲۳۰ صندوق  در حوزه تحت پوشش وجود دارد، 
مختلف  سناریوهای  باید  سالم  انتخابات  برگزاری  برای  گفت: 
شناسایی و رفع شوند.  ابوطالب جلالی در جلسه شورای اداری 
شاهرود با موضوع انتخابات به میزبانی سالن جلسات فرمانداری 
ویژه شهرستان شاهرود ضمن بیان اینکه آستانه فصل پایانی سال 
دولت در عرصه داخلی همه تلاش خود را می کند تا در تسهیلگری 
قوانین و حذف قوانین بازدارنده شرایط را برای مردم آسان تر کند، 

ابراز داشت: در این راستا اقدامات خوبی به انجام رسیده است.
وی افزود: در عرصه بین المللی نیز اقدامات خوبی را شاهد هستیم 
و در عرصه  نمایان خواهد شد  به زودی  آن در کشور  برکات  و 

اقتصادی نیز تلاش دولت بر فساد ستیزی و مبارزه با فساد است.
خدمات پاسخگویی در شاهرود ارتقا یابد

فرماندار شاهرود بابیان اینکه هیئت های مذهبی نیز نقش مؤثری 
در مشارکت مردم در عرصه های مختلف داشتند، ابراز داشت: در 
فضای نزدیک به ایام پایانی سال نیز انتظار می رود شدت و ارتقا 

خدمات برای پاسخگویی مردم در شهرستان افزایش یابد.

جلالی از انتخابات به عنوان یکی از رویدادهای اثر گذار نام برد 
که بیش از چهل بار در کشور برگزار شده است، تصریح کرد: انتظار 
می رود بتوانیم در انتخابات نمایندگی مجلس شورای اسلامی نیز 

مشارکت حداکثری مردم را همانند دوره های گذشته شاهد باشیم.
وی با تاکید بر اینکه بحران آب یک دغدغه ملی است، افزود: گاهاً 
وضع مطلوب ما این است که هیچ کسی مشکل آب شرب نداشته 
باشد ولی متأسفانه این نقطه مطلوب در هیچ جای این منطقه 

نیست معمولاً این حد را با حالت قیاس باید پیش برد.
همت خوب مدیران در شاهرود

فرماندار شاهرود بابیان اینکه در شهر همجوار یعنی گرگان قطعی 
آب متوسط بین ۱۰ تا ۱۲ ساعت است، ابراز داشت: این موضوع 
خوشبختانه در شهرستان شاهرود برای فصل گرم سال گزارش نشد 
و این همت خوب مسئولان است. جلالی بابیان اینکه وضعیت 
شورای مسکن شاهرود جایگاه خوبی است، تصریح کرد: کلنگ زنی 
مجموعه مسکن ارتش یکی از اقدامات ارزشمند در این حوزه برای 
شاهرود بود. وی ضمن بیان اینکه اعتبارسنجی مدیران با بررسی 
رزومه مدیران در دستور کار است، افزود: به نحو که طبق فرم ها 

ارزیابی صورت می گیرد که در اختیار مراجع قرار می گیرد.
مشارکت انتخابات تکلیفی است

فرماندار شاهرود بابیان اینکه انتخابات رویداد ملی که باید بدون 
دغدغه برگزار شود، ابراز داشت: برای کسب نتیجه عالی بدون هیچ 

شبه مخصوصاً بعد از روز اخذ آرا، مشارکت همه تکلیفی است.
جلالی ضمن بیان اینکه فرایند انتخابات از نیمه دوم مرداد ماه 
آغاز شده است، تصریح کرد: تکالیف دقیقاً برابر قانون در شاهرود 

به انجام رسید اصلاً اجازه وقفه در این حوزه را نخواهیم داد.
وی ضمن بیان اینکه برخی انگار قرار نیست فضای اغتشاسات را 
رها کنند، افزود: با توجه به این موضوع کلید واژه انتخابات یعنی 
مشارکت، امنیت، رقابت و سلامت از اکنون تا زمان برگزاری نمود 

بیشتری خواهد داشت.
فرماندار شاهرود بابیان اینکه از فضای انتخابات با اشکال مختلف 
باید مراقبت کرد، ابراز داشت: توقع می رود هر مسئول در حوزه 
شهرستان شاهرود مجموعه تحت مدیریت خود را پیرامون انتخابات 
کاملاً توجیه کنند. جلالی در ادامه تصریح کرد: دغدغه مندی و 
پیرامون  خود  نظارت  تحت  کارکنان  با  شاهرود  مدیران  همراهی 
انتخابات موضوع مهم و لازم الاجرایی است. وی بابیان اینکه برخی ها 
در انتخابات به دنبال ایجاد گره هستند، افزود: این مهم می طلبد 
تا تشکل های ذیل مجموعه های تحت نظارت به عنوان مثال اصناف 
و واحدهای صنفی و غیره که کم هم نیستند، پیرامون انتخابات 

مشارکت فعال را در دستور کار خود داشته باشند.
و  شاهرود  در  صندوق   ۲۳۰ اینکه  بابیان  شاهرود  فرماندار 
روستاهای آن منظور شده است، ابراز داشت: برای انتخابات سه 
حوزه فرعی نیز در بخش بسطام، بخش بی ارجمند و شهرستان 
میامی را تحت پوشش داریم که می طلبد با توجه به گستردگی و 

دوری برخی روستاها انتخابات به بهترین شکل برگزار شود.
جلالی با بیان اینکه نزدیک به پنج هزار نفر در بحث انتخابات 
حوزه شهرستان شاهرود همکاری دارند، تصریح کرد: چهار هزار نفر 

از جمله عواملی هستند که در این ۲۳۰ صندوق فعال هستند.
اینکه در هر صندوق حدود ۲۰ نفر حضور دارند،  بیان  با  وی 
افزود: ساماندهی این افراد به خوبی در حوزه تحت پوشش انجام 
شده است. فرماندار شاهرود بابیان اینکه انتخابات با سه سناریو 
عرصه بین المللی و صحنه سازی پیاده نظام ها و آسیب زنندگان به 
انتخابات مواجه هستیم، ابراز داشت: با کمک برگزار کنندگان این 
تکلیف را داریم که این سناریوها را شناسایی و برای رفع آنها تدبیر 

مناسب اتخاذ کنیم.

ود وجود ۲۳۰ صندوق رای در شاهر

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:
ارزش گذاری به اقتصاد محیط زیست در کشور کافی نیست

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه باید برای رفع چالش های زیست محیطی 
بازاریابی اجتماعی کنیم، گفت: ارزش گذاری به اقتصاد محیط زیست در کشور کافی نیست. نورالله مرادی، در نشست با اعضای 
هیأت علمی دانشگاه زنجان با موضوع خانه های فناور محیط زیست و پرچمداری دانشگاه های سبز اظهار کرد: دانشگاه و 
مدارس سبز به عنوان یک طرح ملی در دانشگاه زنجان اجرا می شود که نتایج خوبی را در کشور به همراه خواهد داشت. وی با 
انتقاد از کم کاری در حوزه اقتصاد محیط زیست و نبود ارزش گذاری برای این موضوع عنوان کرد: در ۲ سال اخیر گام های خوبی 
در این زمینه برداشته شده است و ۱۰ خدمت را با همکاری دانشگاه های کشور انجام داده ایم. معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در ۲ سال گذشته تلاش شده دانشگاه های کشور ۲ مشکل زیست محیطی 
خود را احصا و رفع کنند که امیدواریم این برنامه ها به زودی محقق شود. وی با بیان اینکه محیط زیست کشور تنها است و حال 
مساعدی ندارد، تصریح کرد: هم اکنون مقوله محیط زیست بسیار شکننده شده است و در شرایط مناسبی قرار ندارد و تلاش دولت 
سیزدهم بر این است سازمان محیط زیست را به جایگاه واقعی خود برساند. مرادی با اشاره به اینکه در گذشته به مقوله محیط زیست 
توجهی نشده یا به عنوان اولویت ثانویه مطرح بوده است، ابراز کرد: ما باید خدماتارزش گذاری به اقتصاد محیط زیست در کشور کافی نیست. معاون آموزش 
و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه باید برای رفع چالش های زیست محیطی بازاریابی اجتماعی کنیم، گفت: ارزش گذاری 
به اقتصاد محیط زیست در کشور کافی نیست. و کارهای این بخش را با عدد و رقم مطرح کرده و به عبارتی بازاریابی اجتماعی آن را انجام دهیم. وی نقش 
دانشگاه ها و مراکز علمی در رفع چالش های زیست محیطی را بااهمیت خواند و گفت: این سازمان حمایت از پایان نامه ها و رساله های مرتبط را مد نظر قرار داده 
است و سازمان آمادگی دارد دانش آموختگان نخبه در مقطع ارشد و دکترا را جذب کند. معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست 
بیان اینکه ارتباط سازمان محیط زیست با صنعت و دانشگاه ها محدود بوده اما در استان زنجان ارتباط مناسبی برقرار است، خاطرنشان کرد: استان زنجان محل 
تولید اندیشه، دانش و جریان سازی در سطح ملی و بین المللی با دانشگاه ها و مدارس سبز است. وی با تأکید بر اینکه نهادینه سازی فرهنگ محیط زیست باید 
در دوران پیش دبستانی شکل بگیرد، یادآور شد: متأسفانه کتابی که اکنون در آموزش و پرورش تألیف شده بیشتر رفع تکلیفی بوده و به نوعی زنگ تفریح کلاس 
یازدهم شده است، البته اقداماتی نظیر دانشگاه ها و مدارس سبز با تأخیر انجام شد اما باید آن را غنیمت بدانیم. مرادی با اشاره به افتتاح خانه فناور در دانشگاه 
زنجان عنوان کرد: هدف از ایجاد خانه فناور رفع چالش ها و نیازهای محیط زیست کشور از طریق بهبود فرایند پژوهش ها و تحقیقات علمی و دانش بنیان و ارتقای 

ظرفیت های فردی، سازمانی و مدیریتی صاحبان ایده و اختراع، کارآفرینان، دانشجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه ها است.

رییس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام خبر داد
صعود ۵۱ پله ای جایگاه فناوری و نوآوری ایران

رییس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام گفت: ایران با ۵۱ پله رشد جایگاه برتر اقتصادهای نوآور را به خود 
اختصاص داده است. سید احمد فاضل زاده گفت: مؤسسه ISC وظیفه رصد و پایش علم و فناوری جمهوری اسلامی ایران، 

کشورهای اسلامی و جهان را بر عهده دارد.
وی افزود: بر اساس گزارش سال ۲۰۲۳ سازمان جهانی مالکیت فکری )WIPO( در خصوص اقتصادهای نوآور برتر، کشورهای 

هند، ایران و قزاقستان در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی به ترتیب در جایگاه اول تا سوم قرار گرفته اند.
رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC( افزود: طبق گزارش های شاخص جهانی نوآوری، در 
بین کشورهایی که طی یک دهه گذشته بیشترین رشد و صعود را داشته اند، کشور جمهوری اسلامی ایران با ۵۱ پله بیشترین 
صعود را از رتبه ۱۱۳ به رتبه ۶۲ داشته است. فاضل زاده ادامه داد: شاخص های نوآوری و فناوری جهانی عبارتند از: شاخص 
خروجی های خلاق، دانش و فناوری، پژوهش و سرمایه انسانی و پیچیدگی های کسب و کار. ایران در دو شاخص خروجی های 
خلاق و خروجی های پس از ترکیه رتبه دوم را در بین کشورهای پیشرو اسلامی به دست آورده است. فاضل زاده گفت: مقالات تحقیقاتی 
نماد برونداد علمی و پروانه های ثبت اختراع نماد برونداد فناوری و نوآوری است که می تواند منجر به تجاری سازی شود. در جدول ۲، مقالات نمایه شده در 
پایگاه WoS، پروانه های ثبت اختراع پایگاه US PATENTS و نسبت اختراع ثبت شده به مقالات نمایه شده را به تفکیک کشورهای پیشرو در بازه زمانی ۲۰۲۳-

۲۰۱۳ نشان می دهد. همانطور که در این جدول نشان داده می شود بیشترین تعداد اختراعات ثبت شده در کشورهای ایالات متحده آمریکا، ژاپن و کره جنوبی 
بوده است و ایران با ۱۷۶۸ پروانه ثبت اختراع رتبه ۵۱ جهان را از آن خود کرده است. رئیس مؤسسه ISC گفت: مطابق جدول ۲، در تمامی کشورهای جهان، 
تعداد تولیدات علمی از تعداد تولیدات فن آورانه )پروانه های ثبت اختراع( بیشتر می باشد. درصد پروانه های ثبت اختراع به انتشارات علمی در کشورهای پیشرو 
در ثبت اختراعات مانند ژاپن، تایوان، کره و آمریکا به ترتیب ۸۶/۵۱ درصد ،۷۰/۱۶ درصد ،۵۴/۳۴ درصد و ۴۵/۱۳ درصد است. فاضل زاده گفت: در بین کشورهای 
اسلامی به لحاظ تعداد پروانه ثبت اختراع، ایران با ۱۷۶۸ پروانه ثبت اختراع، جایگاه پنجم را از آن خود کرده است. کشورهای عربستان سعودی، مالزی، ترکیه و 
امارات متحده عربی به ترتیب با ۱۷۰۸۸، ۸۱۱۶، ۵۷۶۵ و ۲۹۴۲ در جایگاه اول تا چهارم کشورهای اسلامی قرار دارند. رئیس مؤسسه ISC گفت: با توجه به زنجیره 
ارزش علم و فناوری، بایستی دانشگاه ها، مؤسسات پژوهشی و فناوری و شرکت های دانش بنیان کشور با برنامه ریزی و اختصاص بودجه مناسب اقدام به ثبت 
دستاوردهای علمی و فناوری در پایگاه های ملی و بین المللی ثبت اختراعات کنند. بدیهی است در این راستا بایستی متولیان امر با تخصیص بودجه های مناسب 

و تأمین و تجهیز آزمایشگاه های تحقیقاتی زمینه توسعه ی تبدیل علم به فناوری و محصولات دانش بنیان را فراهم کنند.


